
UCHWAŁA NR XXVIII/240/2026 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Kraśnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, 1160 i 1837) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2025/2026, tj. z dniem 31 sierpnia 
2026 r., Szkoły Podstawowej w Kraśnicy, Kraśnica 57, 26-300 Opoczno. 

§ 2. Uczniom likwidowanej Szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole 
Podstawowej w Modrzewiu z siedzibą w Ziębowie, Ziębów 14, 26-300 Opoczno. 

§ 3. Zobowiązuje i upoważnia się Burmistrza Opoczna do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji Szkoły, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły 
rodziców uczniów i Łódzkiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Łódzkiego Kuratora 
Oświaty o wydanie opinii w sprawie likwidacji Szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC821871-AB8B-43D9-A41D-FDBCC5B8C37A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.), szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być 
zlikwidowana przez organ prowadzący szkołę z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ 
uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej 
w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku 
uczniów pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 
 Procedura likwidacji Szkoły Podstawowej w Kraśnicy rozpoczyna się od podjęcia uchwały 
intencyjnej, wyrażającej zamiar jej likwidacji. Uchwała ta jednocześnie upoważnia Burmistrza Opoczna do 
dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji szkoły, w szczególności do 
zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów i Łódzkiego Kuratora Oświaty oraz do 
wystąpienia do Łódzkiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie likwidacji szkoły. Zawiadomienie 
o zamiarze likwidacji szkoły wymienionych wyżej podmiotów nastąpi na podstawie niniejszej uchwały w 
nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2026 roku. 

Likwidacja placówki oświatowej może odbyć się wyłącznie po zapewnieniu uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w szkole publicznej tego samego typu. Po likwidacji Szkoły Podstawowej w Kraśnicy, 
Gmina Opoczno zapewni uczniom zlikwidowanej szkoły możliwość kontynuowania nauki w Szkole 
Podstawowej w Modrzewiu z siedzibą w Ziębowie. 

Zasadniczym powodem podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Kraśnicy 
jest niekorzystna sytuacja demograficzna polegająca na spadku wskaźnika urodzeń oraz procesy migracyjne, 
których bezpośrednim skutkiem jest mała ilość dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Kraśnicy. 
Wskazana sytuacja ma swoje dalsze negatywne konsekwencje w postaci niemożności zapewnienia uczniom 
szkoły optymalnych warunków nauczania. 

 Kolejnym czynnikiem przemawiającym za likwidacją szkoły jest konieczność dostosowania sieci 
szkół w Gminie Opoczno do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz 
związane z tym racjonalne wydatkowanie środków publicznych na realizację zadań oświatowych. 

Gmina Opoczno ma rozwiniętą sieć szkół i przedszkoli publicznych. Jest organem prowadzącym dla  
10 szkół podstawowych wiejskich oraz 3 szkół podstawowych i 5 przedszkoli zlokalizowanych na terenie 
miasta  Opoczno.  

Prognoza urodzeń dzieci w obwodzie szkoły w Kraśnicy na kolejne lata nie jest optymistyczna. 
Należy wspomnieć, że w Gminie Opoczno tendencja urodzeń od kilku lat jest spadkowa.  

Poniższy wykres przedstawia liczbę urodzeń dzieci w obwodach wszystkich szkół w Gminie 
Opoczno oraz w obwodzie Szkoły Podstawowej w Kraśnicy (dane z SIO na dzień 30.09.2025 r.). 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC821871-AB8B-43D9-A41D-FDBCC5B8C37A. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Gmina Opoczno 

 
 
 
Powyższe dane zawierają ilość dzieci urodzonych w Gminie Opoczno, jednak może się zdarzyć, że 

wiele rodzin z dziećmi jest tylko zameldowanych, a faktycznie mieszka w innym miejscu w kraju lub za 
granicą.  

Dla przykładu: liczba dzieci urodzonych w 2017 r. w obwodzie szkoły w Kraśnicy wynosi 12 z 
czego 9 uczęszcza do klasy drugiej w tej szkole.  W 2015 r. w obwodzie szkoły urodziło się 9 dzieci z czego 
4 uczęszcza do klasy czwartej.   

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC821871-AB8B-43D9-A41D-FDBCC5B8C37A. Podpisany Strona 2



Obecnie do Szkoły Podstawowej w Kraśnicy uczęszcza 48 uczniów, a w oddziale przedszkolnym 
jest 14 dzieci (5 – 4-latków, 5 – 5-latków, 4- 6-latków). Dokładne dane z ostatnich kilku lat przedstawia 
poniższa tabela: 
 

Rok 
szkolny/klasa 

I II III IV V VI VII VIII RAZEM 

2021/2022 4 4 9 10 9 4 14 10 64 
2022/2023 3 4 4 10 9 9 4 14 57 
2023/2024 7 4 4 4 9 9 9 6 52 
2024/2025 9 8 4 4 4 8 9 9 55 
2025/2026 2 9 8 4 4 4 8 9 48 

 
Przedstawiona mała liczba uczniów w klasach ma swoje dalsze negatywne konsekwencje w postaci 

niemożności zapewnienia uczniom optymalnych warunków nauczania, wynikające między innymi z 
prowadzenia zajęć w tzw. klasach łączonych. Czynnik ten znacząco redukuje możliwość indywidualnej 
pracy nauczyciela z uczniami z różnych roczników. Podczas zajęć następuje rozproszenie uwagi ucznia. 
Kiedy jeden z roczników omawia lekcje głośno, drugi w tym czasie odrabia zadaną pracę. Łączenie 
oddziałów na zajęciach powoduje konieczność dzielenia czasu nauczania przez nauczyciela na dwie 
jednostki czasowe. 

O ile nauka w niewielkich oddziałach szkolnych tworzy korzystne warunki do indywidualnej pracy 
z dziećmi, to nie wpływa pozytywnie na procesy związanie z rozwojem społecznym dziecka. Bardzo 
ważnym aspektem we współczesnej edukacji jest kontakt z rówieśnikami z różnych środowisk, gdyż 
wpływa on korzystnie na ich uspołecznienie i sprawne funkcjonowanie w grupie rówieśniczej. Liczniejsze 
klasy stwarzają większe szanse na nawiązanie przyjaźni, uczą funkcjonowania i pracy w grupie. W małych 
grupach trudno o prawidłowe funkcjonowanie wybijających się i zdolnych uczniów, z których inni mogliby 
brać przykład i dążyć do współzawodnictwa. 

Szkoła nie posiada sali gimnastycznej co powoduje, że dzieci muszą ćwiczyć na korytarzu 
szkolnym, który stwarza dla nich niebezpieczeństwo. Z uwagi na małą liczbę uczniów, niemożliwe jest 
prowadzenie zajęć wychowania fizycznego w zakresie zespołowych gier sportowych.  

Przejście uczniów ze Szkoły Podstawowej w Kraśnicy do innej szkoły umożliwi im także większe 
szanse na to, aby szybciej i lepiej zintegrować się ze swoimi rówieśnikami, co w rezultacie ułatwi im 
kontynuację nauki w szkołach ponadpodstawowych. Ma to szczególnie istotne znaczenie, w kontekście 
obserwacji wskazujących, że uczniowie kształceni w małych klasach szkół podstawowych, trafiając do klas 
większych w dalszym etapie kształcenia, mają duże problemy z dostosowaniem się do nowej sytuacji i 
nawiązaniem właściwych relacji koleżeńskich. 

Uczniowie uczęszczający do szkoły Podstawowej w Kraśnicy objętej planowaną likwidacją będą 
mieli zapewnioną możliwość kontynuowania nauki i bezpłatnego dowozu do Szkoły Podstawowej w 
Modrzewiu z siedzibą w Ziębowie. Zyskają przestrzeń lokalową do realizacji zajęć dydaktyczno - 
opiekuńczo - wychowawczych. W żaden sposób nie zostanie im ograniczona dostępność nauki, wychowania 
i opieki.  

Obecnie Szkoła Podstawowa w Modrzewiu jest nowoczesną i otwartą na potrzeby uczniów 
placówką, która łączy tradycję z nowoczesnością. Dzięki zaangażowaniu nauczycieli, rodziców i uczniów 
pozostaje ważnym centrum życia społecznego i kulturalnego okolicznych miejscowości.  

Placówka oświatowa, do której trafią dzieci posiada dobre zaplecze dydaktyczne. Budynek szkoły 
jest obiektem posiadającym przestronne sale lekcyjne wyposażone w tablice interaktywne oraz pracownię 
komputerową. Zaplecze dydaktyczne, jak również kadra pedagogiczna zapewnią prawidłowy rozwój i 
realizację procesu edukacyjnego. Szkoła otoczona jest bezpiecznym placem, na którym znajduje się 
nowoczesny plac zabaw dla dzieci oraz altanka jako ekologiczna pracownia. W części sportowej znajduje 
się wielofunkcyjne boisko. Szkoła dysponuje niepełnowymiarową salą gimnastyczną, jest również 
„stołówka” – pomieszczenie, w którym uczniowie spożywają posiłki, gabinet pedagoga, psychologa, 
logopedy. W budynku wydzielono pomieszczenie na szatnię oraz bibliotekę. Uczniom objętym kształceniem 
specjalnym placówka zapewnia odpowiednie warunki nauki i metody pracy. Prowadzone są niezbędne 
zajęcia rewalidacyjne. Wielu nauczycieli posiada dodatkowe kwalifikacje do pracy z dziećmi o specjalnych 
potrzebach.  Uczniowie mają możliwość skorzystania z pomocy zatrudnionych specjalistów. Szkoła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC821871-AB8B-43D9-A41D-FDBCC5B8C37A. Podpisany Strona 3



diagnozuje potrzeby uczniów, ich możliwości i zainteresowania. Prowadzone są liczne zajęcia pozalekcyjne 
oraz koła zainteresowań rozwijające umiejętności i zainteresowania uczniów. Szkoła posiada bogatą ofertę 
zajęć dodatkowych i konkursów.  Funkcjonuje świetlica szkolna, a jej czas   pracy jest dostosowany do 
potrzeb rodziców i uczniów. Nauczyciele świetlicy oprócz opieki oferują również pomoc uczniom 
wymagającym dodatkowego wsparcia. 

Uczniom likwidowanej szkoły Gmina Opoczno zapewni bezpłatny dowóz i opiekę, zgodnie z art. 32 
ust 5 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn, zm.). W Gminie Opoczno działa od lat 
dobrze zorganizowana sieć dowozu uczniów do szkół prowadzona przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne, które dysponuje nowoczesną bazą samochodową – autobusy elektryczne i gazowe, co 
pozwala twierdzić, że uczniowie z obwodu likwidowanej szkoły będą sprawnie i bezpiecznie dowiezieni do 
szkoły w Modrzewiu. Czas pobytu uczniów w szkole oraz nieznaczna odległość od miejsca zamieszkania, 
nie będzie miała wpływu także na udział uczniów w zajęciach pozalekcyjnych. Proponowane rozwiązanie 
nie zakłóci procesu dydaktyczno-wychowawczego, a uczniowie i dzieci będą mieli lepsze warunki 
kształcenia i wychowania.  

Należy podkreślić, że w przypadku likwidacji Szkoły Podstawowej w Kraśnicy i zapewnieniu 
uczniom tej szkoły nauki w Szkole Podstawowej w Modrzewiu z siedzibą w Ziębowie, liczebność klas nie 
przekroczy limitów ustalonych przepisami. 

 
Liczebność klas w roku szkolnym 2025/2026 w szkole w Kraśnicy, w Modrzewiu oraz łącznie w 

przypadku likwidacji 
Klasa I II III IV V VI VII VIII RAZEM 
Kraśnica 2 9 8 4 4 4 8 9 48 
Modrzew 4 11 9 5 10 8 11 8 66 
RAZEM (po likwidacji) 6 20 17 9 14 12 19 17 114 
 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, należy ocenić, że warunki nauczania, wychowania i opieki 
nad uczniami oraz dziećmi będą na znacznie wyższym poziomie, dzieci zostaną przejęte przez szkołę, która 
zapewni im odpowiedni poziom bazy dydaktycznej oraz właściwą ofertę zajęć obowiązkowych i 
pozalekcyjnych. 

Nauczyciele zatrudnieni w obu szkołach posiadają wymagane kwalifikacje. Wyniki egzaminu 
ósmoklasisty w 2025 r. w obu szkołach są na podobnym poziomie co pokazuje, że poziom nauczania jest 
wyrównany.  

W Szkole Podstawowej w Kraśnicy na 48 uczniów (kl. I-VIII) na dzień 01.09.2025 r. zatrudnionych 
jest 20 nauczycieli, w tym:   

 8 na pełnym etacie na czas nieokreślony,  
 1 na pełnym etacie na czas nieokreślony, 1 na pół etatu na czas nieokreślony i 1 na pełnym 

etacie na czas określony – nauczyciele przebywający na urlopie macierzyńskim, 
 9 na część etatu - są to umowy na czas nieokreślony i określony, a także umowy na czas 

zastępstwa. 
Reasumując na jednego nauczyciela przypada około 2 uczniów. W oddziale przedszkolnym zatrudniony jest 
1 nauczyciel – umowa na czas nieokreślony i 1 na pełnym etacie na czas określony – współorganizujący 
kształcenie. Przy likwidacji wszystkim nauczycielom zostanie zapewnione miejsce pracy w innych szkołach 
prowadzonych przez Gminę Opoczno.  
 

Należy zauważyć, że w pozostałych szkołach prowadzonych przez Gminę Opoczno, nauczyciele 
mają dużą liczbę godzin ponadwymiarowych, co daje możliwość zatrudnienia nauczycieli likwidowanej 
szkoły.  

Na dzień dzisiejszy w Szkole Podstawowej w Kraśnicy zatrudnionych jest dwóch pracowników 
obsługi (2 razy po 0,5 etatu). Zwolnionym pracownikom obsługi Gmina Opoczno gwarantuje pierwszeństwo 
przy zatrudnieniu w jednostkach organizacyjnych Gminy. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC821871-AB8B-43D9-A41D-FDBCC5B8C37A. Podpisany Strona 4



Przy podjęciu decyzji o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Kraśnicy brano również pod 
uwagę przede wszystkim dobro dziecka, jego dalsze funkcjonowanie w otaczającym świecie oraz racjonalne 
gospodarowanie środkami publicznymi. Wydatki na oświatę w ostatnich dwóch latach przedstawia poniższa 
tabela: 

 

Rok budżetowy wydatki przeznaczone przez Gminę 
Opoczno na edukację Kwota dołożona z budżetu Gminy 

2024 91 970 860,06 zł 26 133 490,47 zł 

2025 106 413 341,91 zł 33 844 235,96 zł 

 
Podjęcie przez Radę Miejską w Opocznie przedmiotowej uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Kraśnicy jest potrzebnym krokiem, który zlikwiduje konieczności nauczania w klasach 
łączonych, w sposób zdecydowany poprawi warunki do nauki jak również wpłynie na zracjonalizowanie 
wydatków finansowych ponoszonych na oświatę.  
 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC821871-AB8B-43D9-A41D-FDBCC5B8C37A. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XXVIII/240/2026 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


